
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Visone.  Responsabile Procedimento: Monti Federica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE  DI  VISONE 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
Via Pittavino n. 9 - 15010 VISONE. Tel. 0144395297-Fax 0144395800 - P.IVA 00438970063 

E-mail: info@comune.visone.al.it PEC: visone@pcert.it Sito internet: www.comune.visone.al.it 
 

DETERMINAZIONE  
AFFARI GENERALI 
N. 18 DEL 18/04/2024 

OGGETTO: 
Acquisto numero una corona d'alloro e numero  quattro mazzi floreali per 
celebrazioni 25 aprile 
 
C.I.G. Beneficiario Indirizzo Codice Fiscale/ P.IVA Importo € 

B14FCD9212 GULLINO SNC C.so Bagni, 22 15011 ACQUI TERME (AL) 00234620060 253.00 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dato atto che si rende necessario, per  la commemorazione del 24 aprile, procedere all’acquisizione di una 
corona d’alloro e 4 mazzi floreali; 

Rilevato che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di Responsabile Unico 
del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile del servizio tecnico è stato incaricato anche a svolgere 
tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016. 
Dato atto che l'articolo 62, comma 1 del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, stabilisce che le stazioni 
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli 
affidamenti diretti e all’affidamento di lavori di importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso 
l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 
Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico 
della pubblica amministrazione. 
Viste le recenti linee guida ANAC in merito alle procedure di affidamento d’importo inferiore alla soglia 
comunitaria ed in particolare il punto 3.1.3 “In determinate situazioni, come nel caso dell’ordine diretto di 
acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono certi il nominativo del fornitore 
e l’importo della fornitura, si può procedere a una determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in 
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta e il possesso dei 
requisiti di carattere generale.” 
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ed individuato dopo informale ma scrupolosa 
indagine di mercato nella ditta GULLINO snc l’operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche 
esigenze relative alla fornitura in oggetto 
Dato atto che il sottoscritto RUP, ha effettuato la verifica formale e sostanziale dei requisiti di ordine 
generale, di idoneità professionale e dell’adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e professionale 
in capo alla ditta GULLINO snc  e preventivamente dichiarati dal legale rappresentante della ditta stessa. 
Visto il preventivo di spesa e dato atto che l’importo complessivo del contratto da stipulare con l’operatore 
economico GULLINO snc  ammonta ad euro 230,00 oltre all’I.V.A. nella misura vigente e che non sono 
dovuti oneri di sicurezza per rischi di natura interferenziale; 

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva  

Visto il bilancio di previsione approvato; 

Visto il Documento Unico di Programmazione approvato; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

mailto:info@comune.visone.al.it
mailto:visone@pcert.it
http://www.comune.visone.al.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Visone.  Responsabile Procedimento: Monti Federica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016); 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

1. Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate – 
all’operatore economico GULLINO snc  c.f./p.iva 00234620060 con sede a Acqui Terme (AL) in Corso 
Bagni, 22 il contratto per la fornitura dei beni analiticamente indicato nel seguente prospetto, ai prezzi ivi 
indicati: 

Servizio 

Descrizione Codice 
(CPV) 

Quantità Prezzo unitario Costo totale 

N. 1 CORONA ALLORO e  
N.4 MAZZI FLOREALI ………… A corpo ………….. 230,00 

…………………………………………………. ………… ……… ………….. ………………… 

 Totale € 230,00 

 I.V.A 10%. € 23,00 

 Spesa complessiva € 253.00 

 

2. Di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo di euro 253,00 (di cui euro 
230,00 per l’importo contrattuale netto ed euro 23,00 per l’importo dell’iva) su apposito capitolo del 
bilancio del corrente esercizio così come risulta dall’allegato Visto per la copertura finanziaria; 

3. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita per esercizio 
finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi euro 253,00: 

 

Esercizio di esigibilità Importo esigibile 

Anno 2023 Euro 253.00 

TOTALE Euro 253.00 
 

4. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato dopo il 
successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 
25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso; 

5. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Visone.  Responsabile Procedimento: Monti Federica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita 
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e 
dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016 

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
             f.to REPETTO FABRIZIO  
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Visone.  Responsabile Procedimento: Monti Federica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Stanziato impegnato Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap Art Piano Fin. Importo 
500,00 0,00 Ufficio Finanziario 2024 133 01011 20 1004 1 U.1.03.01.02.999 253,00 

 
 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
VISONE, lì ________________________ 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario  
dott.ssa Monti Federica 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia del presente atto, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 23/04/2024 al 08/05/2024. 
 
 
VISONE, lì ______________________ 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: dott.ssa Sasso Stefania 
 
 
 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDOTT.SSA  STEFANIA SASSO 


